
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS (PB) 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

 

 

Centro Administrativo Aderbal Martins 

Rua: Horácio Nóbrega, s/n – Belo Horizonte – Patos (PB) 

Fone: (83) 3423-3610 - CNPJ: 09.084.815/0001-70 

Site: www.patos.pb.gov.br - E-mail: administracao@patos.pb.gov.br 
Página 1 de 5 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO RELATIVO À CONTRATAÇÃO 

TEMPORÁRIA DE CARGOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

PATOS  

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

003/2015 

(POSSE) 

 

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PATOS (PB), no 

uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município de Patos (PB) e: 

 

CONSIDERANDO o Resultado Final Definitivo publicado no site da GR Serv em 22 

de Fevereiro de 2015; 

 

CONSIDERANDO o Edital nº 001/2015, datado de 24 de Fevereiro de 2015, relativo 

à Entrega de Documentos dos candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado 

Relativo à Contratação Temporária de Cargos para a Secretaria Municipal de Saúde de Patos; 

 

 RESOLVE: 

 

Art. 1º CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Processo 

Seletivo Simplificado, para no dia 17 de Março de 2015, ás 10 hs 00 min, à comparecerem ao 

Auditório da Câmara Municipal de Vereadores, localizada a Rua Horácio Nóbrega, s/n, Belo 

Horizonte, Patos – PB, CEP: 58.704-000, para o recebimento da Portaria Administrativa: 

 

 

GRUPO I – ATIVIDADES  DE NÍVEL SUPERIOR 

 

CARGO: FARMACEUTICO 

CLASS INSCRIÇÃO NOME 

001 231 MARCELO HOLANDA DA CUNHA 

002 29 ORTYZ BRILHANTE DE SOUSA 

004 844 ROSENILDA CANDEIA LIMA 

005 772 KARINE LIGIA SOUSA DE MEDEIROS CARVALHP 

006 648 MOZART MELQUIADES DE MEDEIROS 

007 517 DANIELLY CARNEIRO DE AZEVEDO 

 

CARGO: FISIOTERAPEUTA 

CLASS INSCRIÇÃO NOME 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS (PB) 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

 

 

Centro Administrativo Aderbal Martins 

Rua: Horácio Nóbrega, s/n – Belo Horizonte – Patos (PB) 

Fone: (83) 3423-3610 - CNPJ: 09.084.815/0001-70 

Site: www.patos.pb.gov.br - E-mail: administracao@patos.pb.gov.br 
Página 2 de 5 

001 78 POLIANNE MEDEIROS BRITO 

002 723 ALANI JUSTINO DE OLIVEIRA 

003 103 IVAMESSIALIMA GOMES MEDEIROS 

004 43 HENRIQUETA DE ANDRADE CAVALCANTE 

005 616 ANDRE LIMA BEZERRA 

006 237 ACILEUDO DA SILVA CANDEIA 

007 428 KENNEDY MEDEIROS DE ALMEIDA 

008 66 ANNA KAROLINA NICACIO LEANDRO 

009 543 HUDLESON GEINE BATISTA E SILVA 

010 591 GISLAINE MACEDO DE LACERDA 

011 106  ALLANA CANDEIA TAVARES DA SILVA 

012 508 YANNA DAMASCENO ARAUJO 

013 494 MARLA DE MEDEIROS LUCIO RESENDE 

014 792 STEFF GRAFF RICARTE ALVES 

015 356 PETRUCIO MOREIRA ANDRIOLA DE ALMEIDA 

016 546 MARIA HELENA LINHARES DE LIMA 

017 229 DIEGO HENRIQUE MORAIS VERAS 

018 775 IVISON FAGNER GUEDES BARBOSA 

019 357 ALIANE CATARINE CARVALHO CAROLINO ANDRIOLA 

020 268 MARIA AMANDA LUIZ DE ARAUJO – PNE 

 

CARGO: FONOAUDIOLOGO  

CLASS INSCRIÇÃO NOME 

001 173 HERCILIA KAROLINA DE ARAUJO LOUREIRO LOPES 

 

GRUPO II – ATIVIDADES  DE NÍVEL MÉDIO 

   

CARGO: EDUCADOR ARTISTICO 

CLASS INSCRIÇÃO NOME 

002 482 RIVANIA DE SOUSA MIRANDA DANTAS 

003 444 CLAUDIO DE LIMA FERREIRA 

004 308 ADRIANA DIAS SULPINO 

005 507 CLAUDENUBIA QUEIROZ GARCIA 

006 147 KERLLEN FELICIA RODRIGUES SILVEIRA 

007 79 MARCOS ANTONIO DIAS DE FARIAS FILHO 

008 802 IANA MARIA ALVES VILAR 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS (PB) 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

 

 

Centro Administrativo Aderbal Martins 

Rua: Horácio Nóbrega, s/n – Belo Horizonte – Patos (PB) 

Fone: (83) 3423-3610 - CNPJ: 09.084.815/0001-70 

Site: www.patos.pb.gov.br - E-mail: administracao@patos.pb.gov.br 
Página 3 de 5 

009 457 GENI LIMA DOS SANTOS RODRIGUES 

 

CARGO: SOCORRISTA 

CLASS INSCRIÇÃO NOME 

001 782 JOSE HILARIO DE ALMEIDA LIBERATO 

002 793 ERINALDO LEITE DE ALMEIDA 

003 239 RIVALDO DE ARAUJO TIBURCIO 

004 727 WILLIE JONATHAN FIGUEIREDO DE OLIVEIRA 

005 623 DIJAIRES BENICIO DE AS 

006 37 ALBERTO DESOUZA NORBERTO 

007 88 GETULIO JACINTO SILVA 

008 702 JORDANIO FERREIRA LUSTOSA 

009 97 AFONSO MARCELINO DE LIRA 

010 69 WINICIOS CARVALHO DE A. MARACAJA PARENTE 

011 596 JACINTO LUIZ DE SOUSA 

012 38 ALEXANDRO MARTINS DA SILVA 

013 14 HEDY CARLOS DE SOUSA 

014 588 DOMINGOS SAULO MOREIRA DE ARAUJO 

015 784 JOSENALDO GOMES DE PAIVA 

016 10 WENDERSON FERNANDES BARBOSA DE OLIVEIRA 

017 115 JOSE DE ARIMATEIA DE ALMEIDA 

018 219 WALLISON JUNHO LINS DE ALBUQUERQUE 

019 851 HERCULANO MACHADO DE OLIVEIRA FILHO 

020 858 DIOGO MARTINS DE MEDEIROS 

 

CARGO: TÉCNICO DE AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA 

CLASS INSCRIÇÃO NOME 

001 538 VANEIDE VIEIRA RAMOS 

002 490 JORDANIA FRANCA VIEIRA 

003 258 LEONILDO VICTOR DOS SANTOS DE LIMA 

004 297 ALDENI CALISTO DE AMORIM SILVA 

005 886 ALESANDRA BATISTA LEITE 

006 118 WILLISON RANIERE LEITE DE ARAUJO 

007 32 ANDRE SANTOS GOMES 

009 250 KALYNE NOBREGA DE ARAUJO 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS (PB) 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

 

 

Centro Administrativo Aderbal Martins 

Rua: Horácio Nóbrega, s/n – Belo Horizonte – Patos (PB) 

Fone: (83) 3423-3610 - CNPJ: 09.084.815/0001-70 

Site: www.patos.pb.gov.br - E-mail: administracao@patos.pb.gov.br 
Página 4 de 5 

010 903 JOSE EVERTON VITAL DE SOUSA 

011 22 THIAGO THALLYS FERREIRA DO NASCIMENTO 

012 736 JOSE URDENESFIRMINO DE LUCENA 

013 135 BETSABEIA BATISTA GOMES 

015 713 CICERO ROMAO MOTA MONTEIRO 

 

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

CLASS INSCRIÇÃO NOME 

001 144 JOSE LEUDO DE FREITAS HIPOLITO 

002 287 MARCOS AURELIO ALVES DE MORAIS 

005 395 RITA ROSALIA PALMEIRA DE ARAUJO 

006 291 ARIANO PALMEIRA DE ARAUJO 

007 801 MARLY MOTA NASCIMENTO 

008 734 MOANNY SIMOES RIBEIRO 

009 679 MERCIA DE ARAUJO MARTINS MEDEIROS 

010 402 ELIZANGELA DOS SANTOS PEREIRA MEDEIROS 

011 704 SANDRA DE OLIVEIRA MELO 

012 555 MAIZA SILVA LACERDA 

013 336 MARIA APARECIDA SATIRO DE MEDEIROS MORAIS 

014 806 PATRICIA BARBOSA DOS SANTOS 

015 179 MEIRIELE CRUZ DA COSTA 

016 365 DRIELY SILVA PEREIRA 

017 319 MARIA LUCELIA DOS SANTOS SILVA 

018 773 ALAN ROCHA DOS SANTOS SILVA 

019 409 MARIA DO SOCORRO MARTINS ALVES 

020 711 MARIA DO SOCORRO S. DE MEDEIROS CARVALHO 

 

GRUPO II I– ATIVIDADES  DE NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO 

 

CARGO: MONITOR DE ACOMPANHAMENTO DE USUARIOS ESPECIAIS DE 

CAPS’s 

CLASS INSCRIÇÃO NOME 

001 592 MARIA TEREZA FARIAS DA SILVA 

002 403 ROSALIA DE MEDEIROS ALVES DOS SANTOS 

003 116 ANTONIO DA COSTA SILVA 

004 559 JOSEVETE DA COSTA SERCUNDO 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS (PB) 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

 

 

Centro Administrativo Aderbal Martins 

Rua: Horácio Nóbrega, s/n – Belo Horizonte – Patos (PB) 

Fone: (83) 3423-3610 - CNPJ: 09.084.815/0001-70 

Site: www.patos.pb.gov.br - E-mail: administracao@patos.pb.gov.br 
Página 5 de 5 

005 28 JANIA RUSSEL FERREIRA DANTAS 

006 659 GILAMARA MEDEIROS NOBRE 

007 142 VALDINEY DA SILVA FEITOSA 

008 26 ANTONIO CARLOS GUEDES DE OLIVEIRA 

009 151 FRANCISCO CHAGAS RODRIGUES DOS SANTOS 

010 778 RONIKLEBIO ALVES DA SILVA 

011 512 JESSICA DE OLIVEIRA MARTINS ARNAUD 

013 853 JOSILEIDE DE OLIVEIRA COSME 

014 65 KEZIA TORRES DE LIMA 

015 658 KATIA DA SILVA NUNES 

016 887 HELDER GARCIA DE BRITO 

017 664 JESSICA VIEIRA TRIGUEIRO 

018 134 JOSENILSON DA SILVA BERNARDO 

 

 Art. 2º O Candidato que não comparecer no local data e hora designados, terá o prazo 

de até o dia 18 de Março de 2015, às 12h00min, para comparecer a sede da Secretaria 

Municipal de Administração, localizada no Centro Administrativo Municipal Aderbal 

Martins, Rua Horácio Nóbrega, s/n, Belo Horizonte, Patos – PB, CEP: 58.704-000, com 

justificativa legal sob pena de decair do direito ao cargo 

 

Patos (PB), 16 de Março de 2015. 

 

 

_____________________________________ 

Edjane Barbosa de Freitas Araújo 

Secretária de Administração 

 

 

 

 

 

Publicado no Diário Oficial do Município no dia: 16 de Março de 2015. 


